[image: image1.jpg]

	Câmara Municipal de Niterói

Gabinete Vereador Casota

Moção de aplausos nº.          /2021

Envia Moção de Aplausos à Sra. Juliana Martins de Almeida, por seu trabalho e dedicação na Vacinação contra a pandemia de Covid-19.
Requeiro à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, que seja enviada Moção de Aplausos à Sra. Juliana Martins de Almeida, por seu trabalho e dedicação na Vacinação contra a pandemia de Covid-19.
Sala das Sessões, 12 de agosto de 2021.

Casota
Vereador
JUSTIFICATIVA

                 A Saúde é excencial na vida de todos os seres humanos, sendo certo que na maioria das vezes a mulher vem se destacando na luta e na dedicação incansável pela vacinação e combate contra a pandemia de Covid-19.
                 Juliana Martins de Almeida, formada pela Faculdade de Enfermagem Luiza de Marilac- 2002
              Pós-Graduada em Terapia Intensiva no Adulto e Idoso, pela Universidade Federal Fluminense – (UFF).
              Atuante na área de Vigilância em Saúde desde de 2005, ênfase no Programa Nacional de Imunização pela Fundação Municipal de Saúde de Niterói.

              Chefe do Serviço de Vigilância em Saúde da IRA do Município do Rio de Janeiro.
Por todo o exposto justifica-se a presente moção.
Casota

Vereador